

## Behandling av voksendannhode uten ventetid



Voksendannhode (normaltrykshydrocephalus) er en av få typer demens som helt eller delvis kan reverseres.

Mange pasienter med voksendannhode har ikke demens symptomer. De dominerende symptomer er karakteristiske gangforstyrrelser og kontinensproblemer. Behandlingen er et kirurgisk inngrep med innoperasjon av et dreneringssystem som drenerer vekk overflødig hjernevæske.

Vitenskapelige studier viser at tidlig behandling er hensiktsmessig da det bedrer det endelige resultat av behandlingen.

Dessverre er det lang ventetid i det offentlige sykehusvesenet og man risikerer å skulle vente 7-12 måneder på en operasjon. Det er ingen private aktører som tilbyr denne type operasjon i Norge.

Helsesamarbeid gjennom EU/EØS avtalen gjør det mulig å få foretatt denne operasjonen i Danmark. Som de første og eneste i Danmark tilbyr Mølholm privathospital behandling av voksendannhode uten ventetid. Det er i prinsippet mulig å få refundert kostnadene for behandling fra Helfo, eller gjennom privat helseforsikring. Behandlingen er den samme som utføres i Norge og standarden er på det høyeste internasjonale nivå.

### Refusjon fra Helfo

1. Du skal være utredet for voksendannhode (normaltrykshydrocephalus) og fått tilbud om operasjon.
2. Du skal selv betale for behandlingen. Du kan enten søke om forhåndsgodkjenning (forhåndstilsagn) fra Helfo eller du kan søke om å få refundert utgiftene i ettertid. Du kan lese mer om prosessen her:



<https://www.helfo.no/regelverk-og-takster/refusjon-av-utgifter-til-spesialisthelsetjenester-i-andre-eu-eos-land/refusjon-av-utgifter-til-spesialisthelsetjenester-i-andre-eu-eos-land>

3. Forhåndstilsagn krever at du har fått et tilbud om behandling fra Mølholm privathospital, det vil vi selvfølgelig være behjelpelige med.

### Har du privat helseforsikring?

De fleste aktører har en behandlingsgaranti på 10 dager. Hør med ditt forsikringselskap om du kan få dekket behandlingen privat i et annet EU/EØS land hvis det ikke finnes et norsk tilbud som overholder tidsfristen.

Hvis du har spørsmål eller ønsker mere informasjon er du velkommen til å skrive til vår kontaktperson i Norge:

[Jan Saip Aunan-Diop](#)